
Z A P I S N I K 
 

sa sjednice Gradskog vijeća mladih Grada Labina  održane u četvrtak, 19. travnja 2018. 
godine u prostorijama Gradske knjižnice Labin, Rudarska 1, Labin sa početkom u 18,00 sati. 
 

PRISUTNI: Federika Mohorović Čekada, zamjenica gradonačelnika Grada Labina, Vesna 
Blažina Hatić, Savjetnica za protokol i manifestacija i Koordinatorica Labin Zdravog grada, 
Jasmina Beloč, voditeljica Gradskog vijeća mladih u Osnovnoj školi „Ivo Lola Ribar“, Elena 
Brnjac, voditeljica Gradskog vijeća mladih u Osnovnoj školi „Ivo Lola Ribar“, Silva Tenčić, 
voditeljica Gradskog vijeća mladih u Osnovnoj školi Matije Vlačića, Silvia Česnik, voditeljica 
Gradskog vijeća mladih u Osnovnoj školi Matije Vlačića, Laura Kokot, voditeljica Gradskog 
vijeća mladih u Srednjoj školi Mate Blažine, Ana Paliska, voditeljica Gradskog vijeća mladih u 
Srednjoj školi Mate Blažine, pročelnica Upravnog odjela za proračun, financije i društvene 
djelatnosti Marija Kadoić Balaško, pročelnik Upravnog odjela za komunalne djelatnosti 
Donald Blašković, pročelnica Upravnog odjela za samoupravu i opće poslove Loreta 
Blašković, pročelnica Upravnog odjela za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i gradnju 
Anamrija Lukšić, ravnatelj Osnovne škole Matije Vlačića Edi Juričić, vijećnici Gradskog vijeća 
Grada Labina Daniel Mohorović, Neel Rocco i Željko Ernečić, voditelj Narodnog muzeja 
Labin Vedran Kos, predsjednica Savjeta mladih Grada Labina Matea Tireli, član Savjeta 
mladih Grada Labina Paulo Načinović i vijećnici 5. – 8. razreda osnovne škole Matije Vlačića: 
Emilly Rade, Tonka Baša, Selena Kujraković, Sara Paliska Desančić, Samuel Vidalli, Gaia 
Bruna Užičanin i Cristianna Licul, vijećnici 5. – 8. razreda osnovne škole „Ivo Lola Ribar“: 
Selina Karić, Katarina Gobo, David Sandić, Ivan Dundara, Nikol Blažina, Leonarda Josipović, 
Alex Cassioli Bugarin i vijećnici 1. – 4. razreda Srednje škole Mate Blažine: Bruno Falco, 
Petar Dundara, Leonarda Ivašić, Elena Miletić, Aleksandar Parenta, Roko Pastorčić i Rea 
Žigant. 
 
Federika Mohorović Čekada, zamjenica gradonačelnika Grada Labina, pozdravlja prisutne, 
zahvaljuje se svim vijećnicima, njih 21, na prisustvu i čestita im na funkciji. „Vaš dolazak i 
prisustvo ovoj sjednici pokazuje da ste odgovorno shvatili vašu dužnost i mogućnost utjecaja 
svakog pojedinca na razvoj svoje lokalne zajednice. Ovo vijeće osnovano je u cilju 
uključivanja mladih u javni život Grada Labina i vjerujem da ćete potaknuti brojna pitanja i 
predložiti mjere za unaprjeđivanje položaja mladih.“ Federika Mohorović Čekada, zamjenica 
gradonačelnika Grada Labina otvara sjednicu Gradskog vijeća mladih Grada Labina 
sukladno dostavljenom dnevnom redu: 
 

1. Imenovanje novog predsjednika Gradskog vijeća mladih 
2. Imenovanje novog potpredsjednika i radnog predsjedništva Gradskog vijeća mladih 
3. Izlaganje na temu “Labinske povijesne ličnosti – Matija Vlačić Ilirika, Giuseppine 

Martinuzzi i rudar” 
4. Pitanja vijećnika. 

 

Dnevni red jednoglasno prihvaćen. 
 
AD. 1.  

Federika Mohorović Čekada, zamjenica gradonačelnika Grada Labina prelazi na prvu točku 

dnevnog reda „Imenovanje novog predsjednika Gradskog vijeća mladih“.  
 

Sukladno članku 5. Poslovnika Gradskog vijeća mladih Grada Labina sjednicu Vijeća saziva 
gradonačelnik Grada Labina koji obavlja i funkciju predsjednika Vijeća. 
 
Jednoglasno prihvaćeno. 
 
AD. 2.  



Federika Mohorović Čekada, zamjenica gradonačelnika Grada Labina prelazi na drugu točku 
dnevnog reda „Imenovanje novog potpredsjednika i radnog predsjedništva Gradskog vijeća 

mladih“.  
 
Prijedlog je da se ispred Gradskog vijeća mladih za potpredsjednicu vijeća izabere Elena 
Miletić, dok su u radno predsjedništvo predloženi Noa Bertović iz Srednje škole Mate 
Blažine, Paola Vlačić iz Osnovne škole Matije Vlačića i Leonarda Ivašić iz Osnovne škole 
„Ivo Lola Ribar“. 
 
Jednoglasno prihvaćeno. 
 

AD. 3. Federika Mohorović Čekada, zamjenica gradonačelnika Grada Labina prelazi na treću 

točku dnevnog reda „Izlaganje na temu “Labinske povijesne ličnosti – Matija Vlačić Ilirika, 
Giuseppine Martinuzzi i rudar”. 
 

Osnovna škola Matije Vlačića istražila je pisanu povijesnu građu o velikanu labinske 

povijesti, reformatoru i povjesničaru po kojem je i dobila ime. Osnovna škola „Ivo Lola Ribar“ 

obradila je život labinske učiteljice, spisateljice, pjesnikinje koja je život posvetila borbi za 

najsiromašnije, radnike i seljake Giuseppine Martinuzzi, dok su labinski srednjoškolci iz 

Srednje škole Mate Blažine izlagali na temu povijesne ličnosti rudara s posebnim naglaskom 

na sindikalnog vođu i vođu štrajka rudara iz 1921. Giovannija (Ivana) Pippana. Izlaganja su 

bila vrlo iscrpna i zanimljiva uz mnogo istraživačkog rada, a mjere i zaključci izlaganja dali su 

dobre temelje za daljnji rad. 

 
AD. 4. Federika Mohorović Čekada, zamjenica gradonačelnika Grada Labina prelazi na 
četvrtu točku dnevnog reda „Pitanja vijećnika”. 

 

Vijećnička pitanja dotakla su se zgrade bivše apoteke u Starom gradu i njene obnove, 

osvjetljavanja šohta i spomenika rudaru borcu, uključivanja labinskih povijesnih ličnosti Matije 

Vlačića Ilirika, rudara i Giuseppine Martinuzzi u turističku ponudu grada, socijalnog programa 

Grada Labina, urbanističkog plana uređenja naselja Prtlog, postavljanja online 

multimedijalnih vodiča za najatraktivnije znamenitosti grada, održavanja norijade labinskih 

srednjoškolaca, produljenja trajanja školske marende, izgradnje shoping centara te 

nagrađivanja darovitih učenika, sudionika državnih i većih natjecanja. Na vijećnička pitanja 

su redom odgovarali pročelnici gradskih upravnih odjela. 

 
Sjednica Gradskog vijeća mladih završila je u 19:40 sati. 
 

Zapisnik vodila 
Vesna Blažina Hatić 

Labin, 24. travanj 2018. 

 


